per chartulam meae acquisitionis
|

[ti]bi tuisque heredibus cedo, trado

et venundo. Unde et hanc chartulam vindicionis
|

[cont]radidi, prò qua

etiam recepì a te in pretio solidos(^0 denariorum triginta in prescntia

supscriptorum testium, ut ab odierna die licentiam et potestà
|
habeas

in suprascripta (%) domum et terram, ut superius legitur, de presenti

introeundi, utendi,
]
fruendi, possidendi, vindendi, donandi, commu-

(«) Spn-io coperto da macchia, ma non ti scorge traccia alcuna di scrittura, sicché venne

laiciato in bianco per ti giorno del mese. (b) A preponen.I neg (e) .-t pos (J) .4 qu

(e) W t:n (0 ^ »ot (g) A siti
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tandi, et quicquid exinde
|
facere volueris in tua tuorumque heredum

sit potestate, et nunquam a me neque
|
ab heredibus meis neque a

me summissa persona aliquam aliquando habebis
|

[qu]estioncm aut

calumniam (»), set etiam stare me una cum heredibus meis et
|
defen-

derc promitto tibi tuisque heredibus ab omni homine in omni loco

in tempore omnis.
|
Et hec omnia inviolabiliter conserbare et adim-

plere promitto. Si enim, quod absit,
|
contra hanc chartulam vindi-

cionis agere (*>) aut causari vel litigari presumsero et
|
cunta, ut su-

perius legitur, adimpleri noluero aut non potuero, tunc compositurum

me esse
|

promitto una cum heredibus meis tibi tuisque heredibus

ante omne litis initium pene nomine('=)|suprascriptum pretium duplum,

et soluta pena hec chartula vindicionis in sua maneat nihilominus

firmitate. Q.uam scribendam rogavi Albinum scriniarium, in mense et

indictione suprascripta nona.

>^ Signun (J) lohannes (e) iudice benditore et rogatore.

y^ Leo filius (f) lohannes (0 iudice consensit.

>^ Signum Tedirada qui hac chartula consensit.

>^ Bcrnus Ciracoculus.

>J< lohannes Albanese.

>J< Leo Guala.

>^ lohannes Buccalaccia.

>5< Melius negotiens (g).

Ego Albinus scriniarius sanctaeRomanae Ecclesiae compievi et absolvi,

xiir.

1043 "larzo.

Crescenzio arciprete, Benedetto detto Galla, Giovanni

secondo e Benedetto terzo preti dei monastero di S. Mar-

tino danno in livello, da rinnovarsi ogni diciannove anni,

a Pietro detto «de Rapizzo» due case, di cui una congiunta

col portico di S. Pietro e con magazzino entro il portico

per deporvi mercanzie, situate nella città Leonina nel borgo

dei Frisoni, per il prezzo di quattordici oncie d'argento

e coli' annua pensione di undici denari. Inoltre ad ogni

rinnovazione Pietro « de Rapizzo » dovrà pagare dodici

soldi d'argento e dieci denari.

(a) A cai (b) A agre (e) A nomi (d) A sigun (e) A iolis (f) A silius

(g) -^ neg
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Originale, caps. LXI, fase. 222 [A].

Nelle sottoscrizioni pare autografo il tratto orizzontale delle croci.

>5« In nomine domini Dei salvatoris nostri C^) lesu Christi. ^
[Eg]o vobìs peto domnus Cresscentius Domini gratias religioso ar-

chipresbitero de venerabili monasterio Sancii Christi confessoris Mar-

tini, qui poniturC») post absidas Beati Pctri apostoli, seu Benedicto

qui vocatur Galla,
|

[seu loliannes secundo] et alio Benedicto tertio

religiosis presbiteris, consentientem in hoc a nobis cunctas congre-

gationes presbiteroruni a magno usque ad parbo eiusdem venerabili

monasterio (-), uti mih[i]
|
Petrus vir magni fic us (<^) et qui vocor(e)

de Rapizzo heredesque meos habeam liccntiam ad supplendum et

detinendum inferius conscriptos (*^) annos, quatinus cum Christi auxi-

l[io lo]|care committereque iubeas libellario nomine, id est duabus

in integrum domora solarate scandoliciae, una quidem domora qui

est coniucta cum porti|co Sancti Petri cum argasteria in integrum

intus portico ad negotia repreponendum <s) atque inferiora et superiora

sua a solo terre et usque ad summo tecti,
|
nec non et alia domora

maiorCi) item solarata scandolicia cum preforulo et scala lignea omnia

ante se et terra vacante
|

post se, omnia in integrum cum inferiora et

superiora sua a solo terre et usque ad summo tecti una cura introita et

exoita earum et cum omnibus ad s[uprascriptis]
|

duabus in integrum

domoras pertinentibus. Positas(') intus civitate noba qui appellatur (')

Leoniana in burgo qui vocatur (e) Frisonorum, affines eius ab una

domora qui est
|
coniucta cum suprascripto portico, ab uno latere de-

tinet Petrus lanista et qui vocatur Longo, et a secundo latere retro via

communae, et a tertio latere detinet Cresscen tio de Bonizza, et a

quarto latere via qui pergit per suprascripto portico; ab alia domora

qui est iuxta eius domora in ipso suprascripto burgo, affines eius, ab

uno
I

latere detinet Romanus nepto tuo, et a secundo latere detinet

Theodora de presbiter Stephano, et a tertio latere viculum com-

munae et detinet Cenci]o, et a quarto latere via communae qui pergit

usque in via publica, infra os vero affines duabus in integrum domora

solarata scandolici|ae cum argasteria ante se et terra vacante post

se pertinentibus iuris suprascripti dominii, ad tenendum, colendum,

fruendum, conciandum, f[ines]
|
eius rezzelandum melioraiidumque

in omnibus a die kalendarum martiarum presenti undecima indictionc

et usque in pridias kalenJasC") ejasdem vices (") in annos continui-

mus decem et nobem complendum et renobandum in alios tantos

(«) ^ In n dni di salu n (b) A qp (e) A uen mono (d) A um (e) A o,u

(0 ij ricriptot {^) Cosi A, (h) W maio (i) ^ pos (\)A<\a {m) A \\ì {a)A\iUti
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decem et nobcm annos. Unde mine prò li'bellatico reccpistis vobis

qui supra («) domnus a me qui supra (») libcllarius C') prò hunc libellum

argenti uncias (<=) numero(d)quatuiordecim (e), et prò renovandoCO vero

eo tempore quo
|
renovare (f) debeo, vobis tribuere debeo argenti

solidos duodecim et denarios decem (g), ita sanet CO ut prestet exinde

rationibus pars (>) meam vestrisque partis suprascripti do|minii sin-

gulis quibusque anniss (0, ne aliquam mora ve! dilatione pensionis

nomine (™) denarios in capo(") ierit numero undecim in mense marlio,

et si in ipso mense
|
data et persoluta non fuerit, in mense aprelis

duppla cius vobis dare promitto, eo vero tenore et placito ut non

habeam licentiam ego qui supra (a)
|
libellarius hunc libellum vel

annos quod in eum contlnet ad nullam extraneam personam magna

vel parba vendere vel per quolibet modo(o) cedere,
|
set si fortasset CO

mihi necesse est ad vos qui supra (») domnus iustum pretium quantum

iustae apretiatum fuerit minus solidos quinque, et si autem emere

[no]|lueritis, tunc licentiam habeam venumdare cui voluero ad talem

hominem que suprascripta pensione (p) vobis annuatim persolvat, ea

videlicet ratione et
|
statutum inter nobis, ut si autem ego qui supra W

libellarius prò animae meae (q) relinquere voluero (0, non abeam

licentiam nec potestatem relinquendi nisi suprascripto
|

venerabili ve-

stro (•) monasterio prò meaeque animae (0. Si qua vero pars (0 cen-

tra fidem eorum libellorum venire temptaverit, det pars (0 infidelis

pars (') partis fidem servan te ante omne litis initium pene nomine (")

auri cocto uncias decem, et post penam absolutam manentem huius

libelli (v) chartulae in suam manead firmitatem. Unde
|

peto, ut unum

ex duabus libellis(v) uno tenore conscriptosO^') per manum (») lohanni

scriniarii sanctae Romanae Ecclesiaeuna cum vestra roboratione mihi

contradere dignetis, ut dum consecutus
[
fuero, agam Deo et vobis

maximas gracias. Tempore domni nostri Benedicti noni pape anno

udecimo Q^), in mense et indictione suprascripta undecitna.